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Vi arbetar för en hållbar användning av 
lustgas och bidrar samtidigt till att 
kraftigt minska koldioxidavtrycket 

MEDCLAIR | ÅRSREDOVISNING 2025 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 0 



 

Medclair – ledande inom hållbar 
lustgashantering 
 
Den globala omställningen mot minskade utsläpp driver efterfrågan på Medclairs lösningar. 
Bolaget har etablerat sig som en ledande aktör och har, utöver sjukvårdssektorn, även 
expanderat inom återvinningsindustrin. 
 

1 JANUARI – 31 DECEMBER 2025 

■​ Orderingång uppgick till 73,2 mkr (62,3) 

■​ Nettoomsättningen uppgick till 52,1 mkr (32,2) 

■​ Resultat före avskrivningar och finansiella poster 11,2 mkr (-0,2) 

■​ Resultatet efter skatt uppgick till 4,7 mkr (-0,7) 

■​ Resultat per aktie efter skatt uppgick till 0,06 kronor (-0,01) 

■​ Styrelsen kommer att föreslå årsstämman att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret 
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VD-ord: Från pionjär till global 
auktoritet – vi accelererar 
tillväxten 
2025 markerar en historisk vändpunkt för Medclair. Det var året då vi lämnade pionjärfasen 
bakom oss och klev fram som en global auktoritet inom hållbar lustgashantering. Under de 
senaste åren har vi arbetat målmedvetet med att transformera bolaget, och efter att under 
2024 ha renodlat verksamheten till ett renodlat CleanTech-bolag, har vi nu nått en ny nivå av 
operationell och finansiell mognad. Med en nettoomsättning som under 2025 ökade till 52,1 
mkr (32,2 mkr 2024) och ett positivt resultat på 4,7 mkr (-0,7 mkr 2024) har vi bevisat att vår 
affärsmodell inte bara är nödvändig för planeten, utan även finansiellt slagkraftig. 

 

Strategisk mognad och finansiell styrka 

Vår tillväxt under året är ett direkt kvitto på att 
marknaden nu ser Medclairs lösningar som 
en nödvändighet snarare än ett tillval. Denna 
utveckling drivs av en global trend där 
sjukvården aktivt arbetar mot ambitiösa 
net-zero-mål och regleringar kring kraftfulla 
växthusgaser som lustgas skärps för varje år. 
Under 2025 har vi kraftigt växlat upp vår 
klimatnytta och levererat lösningar med 
kapacitet att eliminera utsläpp motsvarande 
närmare en halv miljon ton CO2e.  

Det är en substantiell ökning från föregående 
års nivåer och ett tydligt bevis på hur vi 
konkret möjliggör sektorns klimatomställning. 
Något som förtjänar att lyftas fram särskilt i år 
är vår stärkta finansiella ställning. Vi har 
arbetat målmedvetet med att effektivisera vår 
kapitalanvändning, vilket resulterat i ett 
minskat rörelsekapital och lägre kortfristiga 
skulder jämfört med föregående år. Att vi 
lyckas kombinera en kraftig tillväxt med en 
stärkt balansräkning ger oss den uthålliga och 
trygga plattformen som krävs för att finansiera 
nästa fas i vår globala expansion. 

 

 

“ 
Vår tillväxt under året är ett direkt kvitto 
på att marknaden nu ser Medclairs 
lösningar som en nödvändighet snarare än 
ett tillval. 

​
​
 

Ett fundamentalt skifte i 
marknadsbearbetning 

För att ytterligare öka försäljningstakten och 
säkerställa höga marginaler genomför vi nu 
ett strategiskt skifte i hur vi når våra kunder. 
På våra prioriterade Tier 1-marknader – USA, 
Storbritannien, Frankrike och Tyskland – går 
vi nu över till en modell med direktförsäljning. 
Vi har lärt oss att den direkta kundrelationen 
är den snabbaste vägen till avslut; det 
förkortar ledtiderna och ger oss full kontroll 
över hela kundupplevelsen.  
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Genom att bygga vår egen organisation i 
dessa nyckelregioner säkerställer vi att 
Medclair äger kundresan från första kontakt 
till långsiktig service. Särskilt i USA och 
Tyskland, där vi under 2024 tog viktiga 
genombrottsorder, ser vi nu att tiden är 
mogen för att växla upp närvaron och 
kapitalisera på det förtroende vi byggt upp.​
​
Innovation för ökad tillgänglighet och 
skalbarhet​
​
Innovation förblir Medclairs främsta drivkraft. 
Under året har vi lanserat EXPO.p, en bärbar 
detektor som ger realtidsfeedback på 
lustgasexponering. Den fungerar inte bara 
som ett kritiskt verktyg för arbetsmiljön utan 
också som en strategisk dörröppnare till den 
omfattande globala dentalmarknaden. För att 
nå denna volymmarknad effektivt lanserar vi 
en e-handelsplattform som automatiserar 
köpresan och möjliggör kraftig tillväxt med 
minimal administrativ belastning.  

Inom R&D arbetar vi målinriktat för att stödja 
vår säljstrategi. Vi har tagit stora steg i 
utvecklingen av en ny generation destruktorer 
som kommer att revolutionera både 
användarvänligheten och tillgängligheten till 
vår teknik. Dessa lösningar designas för att 
vara ännu enklare att implementera för 
kunden, samtidigt som de skapar naturliga 
flöden för återkommande intäkter. Parallellt 
ser vi hur vår expertis får en ökande relevans i 
segment utanför sjukvården, såsom 
återvinningsindustrin och vatten- och 
avloppssektorn, vilket ytterligare diversifierar 
våra intäktsströmmar. 

Finansiella muskler för att möta en 
miljardmarknad​
​
När vi blickar framåt är potentialen för våra 
lösningar svindlande. Vår analys visar en årlig 
total adresserbar marknad (TAM) på 1,7 
miljarder SEK. För att tillvarata dessa 
möjligheter fullt ut, och för att kunna etablera 
den nödvändiga lokala närvaron i våra 
nyckelmarknader, genomförde vi efter 
räkenskapsårets slut, i februari 2026, en riktad 
nyemission. Vi har de finansiella resurserna att 
accelerera våra satsningar på försäljning och 
marknadsföring ytterligare. Med detta kapital i 
ryggen kan vi nu systematiskt konvertera 
marknadspotentialen till faktiska order och 
utnyttja vårt unika livstidsvärde per kund. 

Medclair står idag starkare än någonsin. Vi har 
tekniken, vi har kundernas förtroende och vi 
har nu de finansiella musklerna och 
organisationen som krävs för att sätta den 
globala standarden för hållbar 
lustgashantering. 

Ett varmt tack till alla våra medarbetare för ert 
fantastiska driv, samt till våra partners och 
aktieägare för ert fortsatta förtroende på vår 
resa mot att bli en världsledande aktör inom 
grön teknik. 

Jonas Lundh 

Verkställande direktör, Medclair AB 
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Medclairs bidrag till den globala 
klimatnyttan 

 
 

~492 000 
TON CO₂E 

 
 
 

VILKET MOTSVARAR UTSLÄPPEN FRÅN 
 
 
 

~114 800 
BENSINDRIVNA BILAR SOM KÖRS UNDER ETT ÅR 

 
 
 

… ELLER UTSLÄPPEN FRÅN 
 
 

 
~248 000 

TON FÖRBRÄNNING AV KOL 
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Förvaltningsberättelse 

Styrelsen och verkställande direktören för Medclair AB avger följande årsredovisning och 
koncernredovisning för räkenskapsåret 2025. 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas 
alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 
 
Allmänt om verksamheten 

Medclair AB är ett holdingbolag med rörelsedrivande dotterbolaget Medclair Sweden AB.   
 
Koncernens resultaträkning för perioden januari – december 2025 inkluderar resultat från 
moderbolaget Medclair AB samt dotterbolaget Medclair Sweden AB. Jämförelseperioden är 
januari – december 2024 och inkluderar även dotterbolaget Spintso AB fram till det avyttrades 
den 25 juni 2024. 
 
Medclair Sweden AB är ett svenskt CleanTech-bolag med ledande kompetens inom hållbar och 
säker hantering av lustgas (N₂O). N₂O är en potent växthusgas som även medför 
arbetsmiljöproblem vid upprepad exponering. 
 
Bolaget utvecklar produkter och processer för att fånga upp, mäta och destruera N₂O främst. 
Bolagets kunder finns primärt inom vården men Medclairs system är tillämpbara inom ett flertal 
områden där N₂O förekommer. 
 
Företaget har sitt säte i Stockholm. 

 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
​
Första kvartalet 

■​ Medclair uppmärksammas i framstående 
branschpublikation i USA​
Medclair har inlett en utbildningskampanj för 
tandläkare i USA och Kanada för att öka 
medvetenheten om effektiv hantering av 
lustgas. Som en del av denna kampanj har 
Medclairs teknologi omnämnts i 
tandläkarindustrins ledande branschtidning, 
The Compendium Journal. 

■​ Medclair AB, kommentar om Renova AB 
förhandsavisering för lustgashantering​
Återvinningsbolaget Renova, västsveriges 
ledande aktör inom avfall och återvinning, 
har publicerat en frivillig förhandsinsyn 

kring sin intention att införskaffa en 
anläggning för att hantera lustgasflaskor 
från Medclair.  

■​ Medclair vald som leverantör till Region 
Hovedstaden​
Regionens upphandling, annonserad den 
15 januari, är nu avslutad. Ordern, som 
uppgår till totalt 10 miljoner SEK, har 
godkänts, och Medclair AB (publ) har 
officiellt utsetts som leverantör i enlighet 
med den tidigare förhandsannonseringen. 

■​ Genombrott på tyska marknaden, Nippon 
Gases beställer sex MDU ​
Nippon Gases Deutschland GmbH, ett 
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ledande gasbolag i Tyskland, har lagt en 
order på 6 st mobila lustgasdestruktorer 
(MDU). Ordern uppgår till ett värde av 1,8 
MSEK. 

■​ Medclair fortsätter att växa inom 
återvinningssektorn i Sverige​
Medclair har mottagit en order från Renova 
för en lösning som möjliggör säker och 
hållbar hantering av lustgasflaskor. Ordern, 
som är värd 4,4 msek, är ett viktigt steg i 
den fortsatta etableringen av Medclairs 
teknologi inom den svenska 
återvinningssektorn. 

Andra kvartalet 

■​ Medclair levererar större system för 
lustgashantering till Veolia inom 
återvinningsbranschen​
Som tidigare meddelats har Medclair erhållit 
en villkorad order avseende system för 
hantering av lustgas inom 
återvinningsbranschen. Villkoren för ordern 
är uppfyllda och Medclair har erhållit en 
slutgiltig beställning.  

■​ Europeisk studie positionerar Medclair 
som ledande aktör inom hållbara 
lösningar för lustgas​
Medclair har fått ett omnämnande i en 
rapport från det ansedda tyska Öko-Institut. 
Rapporten belyser klimatpåverkan från 
lustgas i olika sektorer och pekar samtidigt 
ut lösningar för att minska utsläppen. 

■​ Medclairs expansion inom 
åvervinningsindustrin fortlöper med fler 
ordrar och ny marknad​
Medclair stärker sin position inom 
återvinningssegmentet genom två nya 
ordrar, en från en ny marknad, Danmark, och 
en från ny kund i UK. Det sammanlagda 
ordervärdet uppgår till cirka 6 MSEK. 

■​ Sjukhus i UK installerar Medclairs teknik​
Gloucestershire Hospitals NHS Foundation 
Trust kommunicerar installationen av 

Medclairs lösning som minskar 
lustgasutsläpp och stödjer NHS 
Net-Zero-mål.  

■​ Medclairs lösningar omnämns i SKR:s 
nya rapport​
Lustgasdestruktion lyfts fram som 
nyckelåtgärd i Sveriges Kommuner och 
Regioners (SKR) rapport "Miljöarbetet i 
regionerna 2025", där Medclairs teknik är en 
viktig del av lösningen. 

■​ Medclairs teknik testas i fransk 
pilotstudie​
En ny presentation från Hospices Civils de 
Lyon, en av Frankrikes största 
sjukhusgrupper, betonar behovet av att 
minska vårdpersonalens exponering för 
lustgas. Medclair lyfts fram som en ledande 
aktör inom området, med både stationära 
och mobila system för destruktion av 
lustgas. 

■​ Medclair i strategiskt genombrott - första 
order inom ett nytt segment​
Medclair AB har erhållit en order avseende 
ett system för hantering av lustgas kopplat 
till läkemedelsrelaterade processer. Ordern 
markerar ett strategiskt genombrott i ett nytt 
marknadssegment.  

Tredje kvartalet 

■​ Studie från Indien lyfter behovet av 
effektiv lustgashantering​
En nypublicerad studie i Developing World 
Bioethics (Sasidharan & Dhillon, 2025) visar 
att medvetenheten om lustgasens 
klimatpåverkan och arbetsmiljörisker ökar i 
Indien. 

■​ Region Syddanmark avser beställa 
lustgasdestruktorer från Medclair ​
Regionen har aviserat en beställning på tre 
centrala destruktionsanläggningar till ett 
värde av cirka 10 miljoner SEK. En frivillig 
förhandsannonsering för ordern har utlysts 
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där man meddelar att man avser anlita 
Medclair som leverantör. 

■​ Medclair tecknar avtal i Singapore ​
Medclair har tecknat avtal med Junnimed som 
ny återförsäljare i Singapore, ett land som har 
visat stort intresse för de hållbara lösningar 
Medclair erbjuder.  

■​ Tyskt sjukhus installerar Medclairs teknik - 
uppmanar andra att följa efter ​
Salem-sjukhuset i Heidelberg har som ett av de 
första i Tyskland tagit ett viktigt steg mot 
klimatneutralitet genom att installera system 
från Medclair. 

■​ Medclair AB uppnår genombrott i Singapore​
Medclair fortsätter etableringen i Singapore. 
Kort efter att distributionsavtalet med 
Junnimed offentliggjordes har den första 
kunden valt att genomföra en utvärdering av 
Medclairs teknik genom hyra av utrustning. 

■​ Medclair erhåller kompletteringsorder om 
3,9 mkr ​
En UK-baserad kund inom segmentet 
återvinning har valt att utöka sin befintliga 
lösning för hantering av lustgas och beställer 
nu en utökning av sitt befintliga system till ett 
värde av cirka 3,9 mkr. 

■​ Medclair levererar teknik till världens 
ledande rymdorganisation - testar för 
framtida långresor​
Medclair har levererat destruktionsteknik till 
världens ledande rymdorganisation. Syftet är 
att undersöka hur Medclairs teknik för att 
omvandla lustgas till syre och kväve kan nyttjas 
under långa rymdfärder.  

■​ Medclair presenterar sin tillväxtstrategi på 
Aktiedagarna​
Medclair tar plats på Aktiedagarna i Stockholm 
och delar med sig av bolagets framtidsplaner 
och tillväxtresa.  

■​ Medclair i intervju med ledande 
branschtidning för gassektorn ​
Medclair fortsätter att väcka internationell 
uppmärksamhet. I en intervju med Gasworld 

lyfter VD Jonas Lundh fram företagets 
lösning för att kostnadseffektivt minska 
lustgasutsläpp inom sjukvården.  

Fjärde kvartalet  

■​ Medclair ingår partnerskap med Litech ​
Medclair inleder ett globalt partnerskap med 
det norska miljöteknikbolaget Litech. 
Samarbetet syftar till att kombinera 
bolagens kompetenser och teknologier för 
att skapa en helhetslösning för hantering 
och återvinning av lustgas inom 
återvinningssektorn. 

■​ Medclair etablerar sig på ny marknad - 
första installationen i Belgien ​
Medclair tar ytterligare ett steg i sin 
internationella expansion. Tack vare 
samarbetet med den nederländska partnern 
Grodenta kommer det inom kort att finnas 
tre mobila lustgasdestruktorer i drift i 
Belgien, en ny marknad för Medclair.  

■​ Biverse ny distributör i UAE​
Medclair stärker sin närvaro i Förenade 
Arabemiraten genom att utse Biverse till ny 
distributör. Samarbetet är ett viktigt steg i 
Medclairs internationella expansion och gör 
det möjligt att introducera företagets 
lösningar på sjukhus i regionen. 

■​ Medclair erhåller dentalorder värd 2,3 
MSEK ​
Medclair har mottagit en order avseende en 
central lustgasdestruktor till en 
tandvårdsklinik i Sverige.  

■​ Italienskt barnsjukhus väljer Medclairs 
lösning för hantering av lustgas ​
Efter en framgångsrik utvärderingsperiod har 
ASST Papa Giovanni XXIII i Bergamo 
beslutat att investera i Medclairs teknologi 
för hantering och destruktion av lustgas.  

■​ Medclair växer inom dentalsegmentet ​
Medclair har mottagit en order avseende två 
mobila lustgasdestruktorer till 
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Folktandvården i Region Stockholm. 
Ordervärdet beräknas till cirka 0,7 MSEK.  

■​ Växande intresse för Medclairs lösningar i 
Italien​
Sjukhuset i Bergamo har beslutat att gå vidare 
och utvärdera en bredare implementering av 
Medclairs teknologi inom hela verksamheten. 

■​ Medclair presenterar lösning på VA SYDs 
lustgasproblem inom vattenrening​
VA SYD har identifierat ett behov av att hantera 
lustgasutsläpp genom detektion och 
destruktion. Medclair deltar för att presentera 
sina tekniska lösningar för att möta detta 
behov. 

■​ Medclair fördjupar samarbete med Nippon - 
erhåller ny order ​
Medclair förlänger sitt samarbete med Nippon 
Gases på den tyska marknaden och mottar en 
ny order på ytterligare mobila enheter värd 
cirka 1,8 MSEK.  

■​ Medclair erhåller order på ca 10 MSEK från 
Region Syddanmark ​
Medclair har mottagit en beställning från 
Region Syddanmark till ett sammanlagt värde 
om cirka 10 MSEK. Ordern bekräftar den 
tilldelning som aviserades i juli 2025. 

■​ Medclair utvalt till grön affärsmission till 
Japan 2026 ​
Medclair har valts ut att delta i Green Business 
Mission to Japan 2026, en internationell 
affärsmission med fokus på grön teknik och 
hållbara lösningar.  

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 

■​ Medclair accelererar global expansion med 
lanseringen av EXPO.p​
Medclair introducerar EXPO.p som ersätter den 
tidigare lustgasmätaren NOD. Produkten är 
utvecklad för att möta en växande global 
efterfrågan på säker arbetsmiljö och ökade 
krav på miljöredovisning inom vården.​
​
 

■​ Medclair tecknar distributörsavtal med 
Sedeer Medical i Qatar ​
Medclair meddelar att bolaget ingår i ett 
distributörsavtal med Sedeer Medical i Qatar. 
Avtalet innebär att Medclair utökar sin närvaro i 
Mellanöstern till att även omfatta den qatariska 
marknaden genom en etablerad lokal partner. 

■​ Medclair stärker sin position i Frankrike ​
Medclair expanderar på den franska 
marknaden med en order från det franska 
bolaget Denat Environnement, inom segmentet 
för industriell återvinning. Affären markerar 
startskottet för expansion på en av bolagets 
viktigaste marknader. 

■​ Medclair genomför en riktad emission om 
cirka 22,9 MSEK ​
Bolaget genomför en riktad emission om cirka 
22,9 MSEK till den institutionella investeraren 
Eiffel Investment Group.  

■​ Medclairs lösningar lyfts i nationell 
branschdialog på Irland ​
Medclair deltog den 24 februari, på inbjudan av 
Veolia, i ett rundabordssamtal i Dublin om 
hantering av lustgas, mot bakgrund av ökade 
utmaningar på den irländska marknaden. 

■​ Medclair inleder samarbete med ledande 
europeisk återvinningsaktör ​
Medclair har erhållit en första order värd 0,9 
MSEK från en ledande aktör inom vatten och 
avfall. Ordern markerar starten på ett 
långsiktigt samarbete där Medclairs teknologi 
kan implementeras vid 27 anläggningar samt 
en planerad centralanläggning. 

■​ Medclair säkrar ett viktigt USA-patent för 
sin bärbara detektor för övervakning av 
lustgasexponering​
Patentet stärker bolagets konkurrenskraft i 
USA avsevärt och banar väg för en storskalig 
volymexpansion på världens största 
sjukvårdsmarknad. 

■​ Medclair erhåller kompletteringsorder om 
5,4 MSEK​
En etablerad kund i Storbritannien inom 
återvinningssegmentet har valt att utöka sin 
befintliga lösning för hantering av lustgas och 
lägger nu en tilläggsorder värd cirka 5,4 MSEK 
med förväntad leverans under Q2 2026.  
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Förväntad framtida utveckling 
​
Medclair befinner sig i en stark tillväxtfas där 
bolaget går från pionjär till etablerad global aktör 
inom hållbar hantering av lustgas. Med en bred 
produktportfölj och en teknologisk plattform som 
möter både klimatkrav och regulatoriska behov 
fortsätter bolaget att expandera internationellt 
och in i nya sektorer. Under året har 
produktportföljen vidareutvecklats med nästa 
generations destruktionsenheter samt portabel 
detektionsutrustning, vilket stärker Medclairs 
erbjudande och möjliggör nya 
tillämpningsområden. 
 
Framöver ser Medclair betydande möjligheter att 
ytterligare skala upp verksamheten. Skärpta 
klimatmål, ökade krav på utsläppsrapportering 
och ett växande fokus på cirkulära flöden driver 
efterfrågan på bolagets lösningar. Genom 
fortsatt innovation, internationell expansion och 
strategiska samarbeten befäster Medclair sin roll 
som en ledande aktör i den globala 
omställningen mot hållbar hantering av lustgas. 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 

■​ Patentintrång kan leda till långa och 
kostsamma tvister. 

■​ Osäkerhet i omvärlden kan påverka 
råvaruförsörjning, inköpspriser och 
valutakurser. 

■​ Personalomsättning kan innebära kostnader 
och störningar i verksamheten. 

■​ Produktionsstörningar hos leverantörer kan 
påverka leveranser och försäljning. 

■​ Förändringar i lagstiftning, exempelvis förbud 
mot försäljning av lustgasbehållare, kan minska 
behovet av lösningar för hantering av lustgas 
på återvinningsstationer. 

Ägarförhållanden 
Det finns ingen aktieägare som överstiger 10 
procents ägande. 
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Flerårsöversikt 

 
Koncernen 
(Tkr) 

 
 

     2025 

 
 

     2024 

 
 

     2023 

 
 

2022 

 
 

2021 
Nettoomsättning 52 084 32 203* 39 853 24 888 10 693 
Resultat efter finansiella 
poster 

4 653 -664 -2 775 -4 987 -13 010 

Balansomslutning 60 677 59 961 58 646 63 901 64 556 
Soliditet (%) 88,5 81,2 85,2 82,5 89,0 

Moderbolaget 
(Tkr) 2025 2024 2023 2022 2021 
Nettoomsättning - - - - - 
Resultat efter finansiella 
poster 

-1 212 2 945 -3 525 -3 784 -3 751 

Balansomslutning 65 699 67 282 66 219 68 292 71 073 
Soliditet (%) 99,7 99,1 96,3 96,8 95,8 
 
*För jämförelse ingår Spintso under 6 månader.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MEDCLAIR | ÅRSREDOVISNING 2025 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 10 



Medclair AB Org.nr 556691-3728 

 
 

Koncernens verksamhet 
 
Medclair AB är ett holdingbolag med rörelsedrivande dotterbolaget Medclair Sweden AB.  
Dotterbolaget Spintso AB avyttrades 25 juni 2024. Medclair AB driver ingen egen 
verksamhet förutom den relaterad till ägandet av dotterbolaget. 
 
 
MEDCLAIR SWEDEN AB  
 
Medclair är ett svenskt cleantech-bolag som 
specialiserar sig på teknologier för säker och 
hållbar hantering av lustgas. Bolaget har 
etablerat sig som en nyckelaktör inom både 
sjukvårdssektorn och återvinningsindustrin, där 
efterfrågan drivs av skärpta regleringar och ökad 
medvetenhet om klimatpåverkan och 
arbetsmiljöfrågor. 

Lustgas (N₂O) är en beprövad metod för 
smärtlindring och ångestdämpning inom 
sjukvården. Den har använts medicinskt sedan 
1800-talet och är fortfarande relevant tack vare 
sina lindriga biverkningar, snabba 
återhämtningstid och låga kostnader för 
vårdgivare – en avgörande faktor i dagens 
pressade sjukvårdssystem. 

Utöver medicinska tillämpningar används 
lustgas även inom livsmedelsindustrin, 
exempelvis i gräddsifoner, samt förekommer 
oavsiktligt i avloppsrening. Samtidigt har dess 
berusande effekt lett till ökad användning som 
rekreationsdrog, vilket har blivit ett växande 
samhällsproblem i flera länder. 

N₂O är en kraftfull växthusgas med långvariga 
miljöeffekter. När den släpps ut i atmosfären 
bidrar den både till växthuseffekten och 
nedbrytningen av ozonlagret, och dess påverkan 
kvarstår i över 100 år. För att jämföra hur olika 
växthusgaser påverkar klimatet används måttet 
koldioxidekvivalenter (CO₂e). Det visar hur 
mycket en viss gas bidrar till den globala 
uppvärmningen jämfört med koldioxid (CO₂). 
Lustgas är en särskilt kraftfull växthusgas och 
har en klimateffekt som är 273 gånger 

starkare än koldioxid. Det betyder att ett 
kilogram utsläppt lustgas påverkar klimatet 
lika mycket som 273 kilogram koldioxid. 

Utöver miljöpåverkan innebär lustgas även en 
arbetsmiljörisk för personal inom vård och 
industri, där långvarig exponering kan leda till 
hälsoproblem. Medclair erbjuder lösningar för att 
både minimera utsläppen och förbättra 
arbetsmiljön genom säker insamling och 
destruktion av lustgas.​
​
Expansion och marknadsnärvaro 

Under räkenskapsåret har Medclair fortsatt sin 
internationella expansion och stärkt sin position 
på flera marknader. Bolaget har etablerat nya 
partnerskap, erhållit betydande order och 
breddat sin geografiska närvaro inom både 
sjukvårds- och industrisegmenten. 

Under året har Medclair erhållit flera större 
beställningar från europeiska regioner och 
sjukhus, bland annat från Region Hovedstaden i 
Danmark samt Region Syddanmark. Bolaget har 
också stärkt sin position på den tyska 
marknaden genom återkommande affärer med 
gasbolaget Nippon Gases och installationer vid 
sjukhus i landet. 

Medclair har samtidigt fortsatt att expandera 
internationellt genom nya distributionsavtal och 
samarbeten. Under året har bolaget etablerat 
nya partnerskap i bland annat Singapore och 
Förenade Arabemiraten, samt tagit viktiga steg in 
på nya marknader såsom Belgien. 

Bolagets lösningar har också fått ökad 
internationell uppmärksamhet genom 
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branschpublikationer, forskningsrapporter och 
konferenser. Bland annat har Medclairs teknologi 
uppmärksammats i en rapport från tyska 
Öko-Institut samt i publikationer inom den 
internationella gas- och tandvårdsindustrin. 

Tillväxt inom återvinningssektorn 

Under året har Medclair tagit betydande steg 
inom återvinningsindustrin, ett segment där 
efterfrågan på säker och klimatsmart hantering 
av lustgasflaskor ökar snabbt. 

Bolaget har erhållit flera order från 
återvinningsaktörer i Europa, däribland en större 
beställning från Sverige samt affärer inom 
segmentet i Danmark och Storbritannien. Dessa 
affärer markerar viktiga genombrott i en sektor 
där Medclairs teknologi kan bidra till att minska 
både säkerhetsrisker och klimatpåverkan 
kopplade till hantering av lustgasbehållare. 

Under året har Medclair även inlett ett globalt 
partnerskap med det norska miljöteknikbolaget 
Litech, med ambitionen att tillsammans utveckla 
en helhetslösning för hantering och återvinning 
av lustgas inom återvinningsindustrin. 

Den ökande efterfrågan inom segmentet 
bekräftar Medclairs position som en ledande 
aktör inom klimatsmart hantering av 
lustgasflaskor.​
​
Sjukvården – fortsatt kärnmarknad 

Samtidigt som nya marknadssegment växer 
fram är sjukvården fortsatt Medclairs primära 
fokus, där särskilt tandvården utgör en viktig och 
växande del av marknaden. 

Efterfrågan inom vårdsektorn drivs av ökade 
krav på klimatrapportering, arbetsmiljö och 
utsläppsminskningar. Inom tandvården används 
lustgas dagligen i stora volymer, vilket gör 
sektorn till en central målgrupp för Medclairs 
lösningar.  

Under året har bolagets teknik installerats vid 
flera sjukhus i Europa, bland annat i 
Storbritannien, Tyskland och Italien. Samtidigt 
ser Medclair en tydligt växande efterfrågan från 

tandvårdskliniker, där behovet av lösningar för 
att hantera lustgasutsläpp ökar i takt med 
skärpta miljökrav och ett större fokus på 
arbetsmiljö. 

Medclairs lösningar gör det möjligt för både 
sjukhus och tandvårdskliniker att minska sina 
lustgasutsläpp med minimal påverkan på den 
kliniska verksamheten, vilket stärker bolagets 
position i en sektor där hållbarhetskraven 
fortsätter att öka. 

Forskning och utveckling 

Innovation och teknisk utveckling är en central 
del av Medclairs strategi. Bolaget fortsätter att 
investera i forskning och utveckling för att 
förbättra och bredda sitt erbjudande inom 
mätning, uppsamling och destruktion av lustgas. 

Under året har Medclair vidareutvecklat sin 
produktportfölj och introducerat nästa 
generations lösningar för destruktion och 
mätning av lustgas. Ett viktigt steg är 
lanseringen av EXPO.p, en portabel 
detektionslösning utvecklad för att möta ökade 
krav på arbetsmiljö och miljörapportering inom 
sjukvården. 

Bolaget har även fortsatt utvecklingen av 
Collection Unit (CU), en portabel 
insamlingsenhet som under året testats i 
pilotprojekt hos Folktandvården. Tester i klinisk 
miljö har gett värdefulla insikter för vidare 
produktutveckling. 

Medclairs teknologiska kompetens har även 
uppmärksammats i internationella 
forskningsstudier och pilotprojekt, vilket 
ytterligare stärker bolagets position inom 
området. 

Produktportfölj 

Mobile Destruction Unit (MDU) ​
Mobile Destruction Unit (MDU) är en mobil enhet 
som möjliggör destruktion av lustgas direkt där 
behov uppstår. Enheten är enkel att flytta mellan 
behandlingsrum och erbjuder en komplett 
lösning för uppsamling och destruktion av 
lustgas. MDU renar mer än 99 procent av den 
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lustgas som samlas in och bidrar därmed till en 
förbättrad arbetsmiljö för vårdpersonal samtidigt 
som klimatpåverkan minimeras. 

Central Destruction Unit (CDU) ​
Central Destruction Unit (CDU) är utvecklad för 
att hantera stora volymer lustgas från flera 
behandlingsrum via ett centralt system. Enheten 
är kompakt, energieffektiv och kan hantera 
utsläpp från flertalet behandlingsrum. Tekniken 
erbjuder en vibrationsfri drift med låg 
energiförbrukning och hög destruktionsgrad, 
vilket gör CDU till en av de mest energieffektiva 
lösningarna på marknaden. 

Recycling Decomposition Unit (RDU) ​
Recycling Decomposition Unit (RDU) är 
utvecklad för säker och hållbar hantering av 
lustgasflaskor inom återvinningsindustrin. 
Systemet samlar in restgas från använda 
lustgasbehållare och bryter ner den genom en 
katalytisk process till kväve och syre, vilket 
minskar både klimatpåverkan och 
arbetsmiljörisker. RDU möjliggör en effektiv och 
kostnadseffektiv hantering av lustgasflaskor 
direkt vid återvinningsstationer och bidrar 
samtidigt till att flaskorna kan återvinnas som 
metallskrot. 

EXPO.p – portabel lustgasdetektor ​
EXPO.p är Medclairs senaste generation av 
portabel lustgasdetektor och ersätter den 
tidigare modellen NOD. Produkten erbjuder 
förbättrad användarvänlighet och möjliggör 
datadriven rapportering för att säkerställa en 
trygg arbetsmiljö inom sjukvård, tandvård och 
industri. Som en skalbar volymprodukt, särskilt 
riktad mot dentalmarknaden i USA och Europa, 
utgör EXPO.p en viktig del av Medclairs 
tillväxtstrategi. 

Collection Unit (CU) ​
Collection Unit (CU) är en portabel 
insamlingsenhet utvecklad för att effektivt fånga 
upp lustgas vid användning. Under året har CU 
testats i pilotprojekt hos Folktandvården, där 
den första prototypen har använts i klinisk drift. 
Testerna har gett värdefulla insikter inför vidare 
utveckling och responsen från användarna har 
varit positiv. 

Patent och immateriella rättigheter 

Immateriella rättigheter är en central del av 
Medclairs strategi. Bolagets teknologi fokuserar 
på tre huvudsakliga områden: uppsamling, 
destruktion och mätning av lustgas. 
Patentportföljen är uppdelad i tre patentfamiljer 
och omfattar i dagsläget fem patent – två inom 
uppsamling, två inom destruktion och ett inom 
mätning. Utöver dessa pågår granskning av 
ytterligare patentansökningar inom uppsamling 
och destruktion. Medclairs arbete med 
immateriella rättigheter syftar till att skydda nya 
innovationer, förlänga livslängden på befintliga 
teknologier samt säkerställa möjligheter till 
framtida licensiering av tekniska lösningar. 
Patentportföljen är strategiskt fokuserad på 
viktiga marknader såsom Europa, USA, Kanada 
och Japan. 

Årsstämma 

Årsstämman kommer att hållas den 22 april 
2026 i Stockholm. Styrelsen har för avsikt att 
föreslå årsstämman att ingen utdelning lämnas 
för verksamhetsåret 2025. 
 
Kommande rapporttillfällen 

Årsstämma: 22 april 2026 
Q1: 7 Maj 2026 
Q2: 20 Augusti 2026 
Q3: 5 November 2026 
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Förändring av eget kapital 
 

Koncernen Aktiekapital 
Övrigt tillskjutet 

kapital 

Annat eget 
kapital inkl årets 

resultat Totalt 
Belopp vid årets ingång 8 249 31 657 9 128 49 034 
Avsättning till fond för 
utvecklingsutgifter  

 
3 690 

 
-3 690  

Årets resultat    4 653 4 653 
Belopp vid årets utgång 
2025-12-31 8 249 35 347 10 090 53 686 

     
 
Moderbolaget     

 Aktiekapital 
Balanserat 

resultat Årets resultat Totalt 

Belopp vid årets ingång 8 249 55 488 2 945 66 682 
Disposition enligt beslut av 
årets årsstämma  2 945 -2 945 0 

Årets resultat   -1 212 -1 212 
Belopp vid årets utgång 
2025-12-31 8 249 58 433 -1 212 65 470 
 
Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 557 tkr (557 tkr). 
 
 
Förslag till vinstdisposition 
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor): 

 

balanserad vinst 58 432 787 
årets förlust -1 211 610 
 57 221 177 

 
Disponeras så att i ny räkning överföres 

 
57 221 177 

 57 221 177 
 
Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- 
och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter. 

MEDCLAIR | ÅRSREDOVISNING 2025 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 14 



Medclair AB Org.nr 556691-3728  

KONCERNENS RESULTATRÄKNING 

Tkr Not 
2025-01-01 

-2025-12-31 
2024-01-01 

-2024-12-31 

 
Nettoomsättning 

 
2 

 
52 084 

 
32 203 

Aktiverat arbete för egen räkning      3 3 981 3 746 

Övriga rörelseintäkter 4 517 764 
  56 582 36 713 

Rörelsens kostnader 
   

Handelsvaror  -18 024 -12 604 

Övriga externa kostnader 5, 6 -13 774 -12 682 

Personalkostnader 6, 7 -13 613 -11 630 

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella 
och immateriella anläggningstillgångar 

  
-5 005 

 
-5 278 

Övriga rörelsekostnader 8 -1 028 -566 
  -51 444 -42 760 
Rörelseresultat  5 138 -6 047 

Resultat från finansiella poster 
   

Resultat från andelar i koncernföretag 9 - 5 414 

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  100 194 

Räntekostnader och liknande resultatposter  -585 -225 
 
 

  5 383 

Resultat efter finansiella poster  4 653 -664 

Resultat före skatt 
 

4 653 -664 

Skatt på årets resultat 10 - - 

Årets resultat  4 653 
 

-664 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING 

Tkr 
 

         Not 
 

   2025-12-31 
 

   2024-12-31 
 
TILLGÅNGAR  

Anläggningstillgångar    

Immateriella anläggningstillgångar    
Balanserade utgifter för forsknings- 
och utvecklingsarbeten och 
liknande arbeten 

 
11 

 
13 855 

 
10 166 

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt 
liknande rättigheter 

 
12 

 
 2 377 

 
1 715 

Goodwill 13 17 585 21 223 

  33 817 33 104 

Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier, verktyg och installationer 14 5 448 6 268 

  5 448 6 268 

Finansiella anläggningstillgångar    
Andra långfristiga fordringar 
        15 - 1 055 

  - 1 055 

Summa anläggningstillgångar  39 265 40 427 

Omsättningstillgångar    

Varulager m m    
Färdiga varor och handelsvaror  5 946 7 653 
Förskott till leverantörer  - - 

  5 946 7 653 

Kortfristiga fordringar    
Kundfordringar  4 118 3 764 
Aktuella skattefordringar  29 88 
Övriga fordringar  1 560 3 374 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter              16 4 020 2 072 
  9 727 9 298 

Kassa och bank  5 739 2 583 

Summa omsättningstillgångar  21 412 19 534 

SUMMA TILLGÅNGAR 
 

60 677 59 961 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING 
 

Tkr Not  2025-12-31 2024-12-31 

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 

 

Eget kapital 
 

 
  

Aktiekapital  8 249 8 249 
Övrigt tillskjutet kapital  35 347 31 657 
Balanserat resultat inklusive årets resultat  10 090 9 128 
Summa eget kapital  53 686 49 034 

Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  3 198 7 347 
Aktuella skatteskulder  - - 
Övriga skulder  1 429 891 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 2 364 2 689 
  6 991 

 
10 927 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 

60 677 59 961 
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS 
 

Tkr Not 
2025-01-01 

-2025-12-31 
2024-01-01 

-2024-12-31 
 
Den löpande verksamheten    
Resultat efter finansiella poster  4 653 -664 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m 
         
19    5 004    1 111 

Betald inkomstskatt  58 48 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital  9 715 495 

 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital    
Förändring av varulager och pågående arbeten  1 707 1 074 
Förändring kundfordringar  -355 1 351 
Förändring av kortfristiga fordringar  -132 -2 357 
Förändring leverantörsskulder  -4 149 4 470 
Förändring av kortfristiga skulder  212 -1 805 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  6 998 3 228 

Investeringsverksamheten    
Försäljning av dotterbolag  - 2 703 
Omklassificering av finansiella anläggningstillgångar  1 055 - 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -90 -2 037 
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar  -4 807 -4 122 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -3 842  - 3 456 

 

Finansieringsverksamheten    
Amortering av lån  - -390 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  - -390 

Årets kassaflöde  3 156 -618 

Likvida medel vid årets början    
Likvida medel vid årets början  2 583 3 201 
Likvida medel vid årets slut  5 739 2 583 

 
 
 
 

 
 
 
 

MEDCLAIR | ÅRSREDOVISNING 2025 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 18 



Medclair AB Org.nr 556691-3728  

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING 

 

Tkr Not 
2025-01-01 

-2025-12-31 
2024-01-01 

-2024-12-31 
 
Rörelsens intäkter    
Övriga rörelseintäkter 4 50 78 

  50 78 

Rörelsens kostnader    
Övriga externa kostnader 5, 6 -805 -2 230 
Personalkostnader 6, 7 -713 -462 
  -1 518 -2 692 
    

Rörelseresultat  -1 468 -2 614 

Resultat från finansiella poster    
Resultat från andelar i koncernföretag           9 - 5 475 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  257 143 
Räntekostnader och liknande resultatposter  -1 -59 
  256 5 559 
 
 
Resultat efter finansiella poster  -1 212 2 945 

Bokslutsdispositioner  - - 

Resultat före skatt  -1 212 2 945 

Årets resultat  -1 212 2 945 
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING 
 
Tkr Not  2025-12-31 2024-12-31 

TILLGÅNGAR 
 

Anläggningstillgångar 

   

Finansiella anläggningstillgångar 
   

Andelar i koncernföretag  19, 20 46 504 46 504 
Andra långfristiga fordringar               15 - 1 055 
    
Summa anläggningstillgångar  46 504  47 559 

Omsättningstillgångar 
   

Kortfristiga fordringar 
   

Fordringar hos koncernföretag  16 167 15 117 
Övriga fordringar  1 317 2 367 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  74 - 
  17 558  17 484  

Kassa och bank 
 

1 637 2 239 

 
Summa omsättningstillgångar  19 195 19 723 

 

SUMMA TILLGÅNGAR 
 

65 699 67 282 
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING 
 

Tkr Not  2025-12-31 2024-12-31 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 
    
Eget kapital  
Bundet eget kapital  
Aktiekapital 22, 23 

 
 

8 249 

 
 

8 249 

  8 249 8 249 
Fritt eget kapital 
Balanserad vinst eller förlust  

 
58 433 

 
55 488 

Årets resultat  -1 212 2 945 
  57 221 58 433 
 
Summa eget kapital  65 470 66 682 

    
 

Kortfristiga skulder    
Övriga skulder  - 22 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 229 578 
Summa kortfristiga skulder  229 600 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  65 699 67 282 
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MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS 
 

Tkr 
 

Not 
2025-01-01 

-2025-12-31 
2024-01-01 

-2024-12-31 
 
Den löpande verksamheten    
Resultat efter finansiella poster  -1 212 2 945 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 
m.m 19 - -5 475 
Betald inkomstskatt  - -22 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital  

 
-1 212 

 
-2 552 

 

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet    
Förändring av kortfristiga fordringar  -74 3 585 
Förändring av kortfristiga skulder  -371 -1 471 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -1 657 -438 

Investeringsverksamheten    
Försäljning av dotterbolag  - 2 703 
Omklassificering av finansiella  
anläggningstillgångar  

          
        1 055 

 
- 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  1 055 2 703 

 

Finansieringsverksamheten    
Amortering av lån  - -390 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  - -390 

 

Årets kassaflöde  -602 1 875 

 

Likvida medel vid årets början​
    
Likvida medel vid årets början  2 239 364 
Likvida medel vid årets slut  1 637 2 239 
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Noter 
Tkr 
 
NOT 1: REDOVISNINGS- OCH  
VÄRDERINGSPRINCIPER 
 
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen och 
koncernredovisningen är upprättad i 
enlighet med årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). 

 
Redovisningsprinciperna är oförändrade 
jämfört med föregående år. 

 
Intäktsredovisning 
Intäkter har tagits upp till verkligt värde 
av vad som erhållits eller kommer att 
erhållas och redovisas i den omfattning 
det är sannolikt att de ekonomiska 
fördelarna kommer att tillgodogöras 
bolaget och intäkterna kan beräknas på 
ett tillförlitligt sätt. 

 
Koncernredovisning 

 
Konsolideringsmetod 
Koncernredovisningen har upprättats 
enligt förvärvsmetoden. Detta innebär 
att förvärvade verksamheters 
identifierbara tillgångar och skulder 
redovisas till marknadsvärde enligt 
upprättad förvärvsanalys. 
Överstiger verksamhetens 
anskaffningsvärde det beräknade 
marknadsvärdet av de förväntade 
nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen 
redovisas skillnaden som goodwill. 

 
Dotterföretag 
Koncernredovisningen omfattar, 
förutom moderföretaget, samtliga 
företag i vilka moderföretaget direkt eller 

indirekt har mer än 50 % av röstetalet 
eller på annat sätt innehar det 
bestämmande inflytandet och därmed 
har en rätt att utforma företagets 
finansiella och operativa strategier i 
syfte att erhålla ekonomiska fördelar. 

 
Ett dotterföretags intäkter och 
kostnader tas in i koncernredovisningen 
från och med tidpunkten för förvärvet till 
och med den tidpunkt då 
moderföretaget inte längre har ett 
bestämmande inflytande över 
dotterföretaget. 

 
Transaktioner mellan koncernföretag 
Koncerninterna fordringar och skulder 
samt transaktioner mellan 
koncernföretag liksom orealiserade 
vinster elimineras i sin helhet. 
Orealiserade förluster elimineras också 
såvida inte transaktionen motsvarar ett 
nedskrivningsbehov. 

 
Förändring av internvinst under 
räkenskapsåret elimineras i 
koncernresultaträkningen. 

 
Goodwill 
Goodwill är den skillnad som 
uppkommer om anskaffningsvärdet för 
den förvärvade enheten är högre än 
värdet på den förvärvade enhetens 
nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten 
redovisas den uppkomna goodwillen 
som en tillgång i balansräkningen. 
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Redovisningsprinciper för enskilda  
balansposter Immateriella tillgångar 

 
Företaget redovisar internt 
upparbetade immateriella 
anläggningstillgångar enligt 
aktiveringsmodellen. Det innebär att 
samtliga utgifter som avser 
framtagandet av en internt upparbetad 
immateriell anläggningstillgång 
aktiveras och skrivs av under 
tillgångens beräknade nyttjandeperiod, 
under förutsättningarna att kriterierna i 
BFNAR 2012:1 är uppfyllda. 

 
Anläggningstillgångar 
Immateriella och materiella 
anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar enligt plan 
och eventuella nedskrivningar. 
Redovisning av utleasade tillgångar 
redovisas i enlighet med K3 20.24 som 
materiella anläggningstillgångar och 
planenliga avskrivningar görs över 
bedömd nyttjandeperiod. 
 
Avskrivning sker linjärt över den 
förväntade nyttjandeperioden med 
hänsyn till väsentligt restvärde. 
Följande avskrivningsprocent 
tillämpas: 

 
Immateriella anläggningstillgångar 
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten     
5 år 
 
Goodwill​
10 år 

 
Materiella anläggningstillgångar 
Inventarier, verktyg och installationer​
5-10 år 
 
Finansiella instrument 
Finansiella instrument värderas utifrån 
anskaffningsvärdet. Instrumentet 

redovisas i balansräkningen när 
bolaget blir part i instrumentets 
avtalsmässiga villkor. Finansiella 
tillgångar tas bort från balansräkningen 
när rätten att erhålla kassaflöden från 
instrumentet har löpt ut eller överförts 
och bolaget har överfört i stort sett alla 
risker och förmåner som är 
förknippade med äganderätten. 
Finansiella skulder tas bort från 
balansräkningen när förpliktelserna har 
reglerats eller på annat sätt upphört. 

 
Kundfordringar/kortfristiga fordringar 
Kundfordringar och kortfristiga 
fordringar redovisas som 
omsättningstillgångar till det belopp 
som förväntas bli inbetalt efter avdrag 
för individuellt bedömda osäkra 
fordringar. 

 
Låneskulder och leverantörsskulder 
Låneskulder och leverantörsskulder 
redovisas initialt till anskaffningsvärde 
efter avdrag för transaktionskostnader. 
Skiljer sig det redovisade beloppet från 
det belopp som ska återbetalas vid 
förfallotidpunkten periodiseras 
mellanskillnaden som räntekostnad 
över lånets löptid med hjälp av 
instrumentets effektivränta. Härigenom 
överensstämmer vid förfallotidpunkten 
det redovisade beloppet och det 
belopp som ska återbetalas. 

 
Nedskrivningsprövning av finansiella 
anläggningstillgångar 
Vid varje balansdag bedöms om det 
finns indikationer på 
nedskrivningsbehov av någon av de 
finansiella anläggningstillgångarna. 
Nedskrivning sker om 
värdenedgången bedöms vara 
bestående och prövas individuellt. 
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Leasingavtal 
Företaget redovisar samtliga 
leasingavtal, såväl finansiella som 
operationella, som operationella 
leasingavtal. Operationella leasingavtal 
redovisas som en kostnad linjärt över 
leasingperioden. 
 
Varulager 
Varulagret har värderats till det lägsta 
av dess anskaffningsvärde och dess 
nettoförsäljningsvärde på 
balansdagen. Med 
nettoförsäljningsvärde avses varornas 
beräknade försäljningspris minskat 
med försäljningskostnader. Den valda 
värderingsmetoden innebär att 
inkurans i varulagret har beaktats. 

    
  Inkomstskatter 

Total skatt utgörs av aktuell skatt och 
uppskjuten skatt. Skatter redovisas i 
resultaträkningen,     utom då 
underliggande transaktion redovisas 
direkt mot eget kapital varvid 
tillhörande     skatteeffekter redovisas i 
eget kapital. 

 

Aktuell skatt 
Aktuell skatt avser inkomstskatt för 
innevarande räkenskapsår samt den 
del av tidigare räkenskapsårs 
inkomstskatt som ännu inte redovisats. 
Aktuell skatt beräknas utifrån den 
skattesats som gäller per 
balansdagen. 

 
Uppskjuten skatt 
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som 
avser framtida räkenskapsår till följd av 
tidigare händelser. Redovisning sker 
enligt balansräkningsmetoden. Enligt 
denna metod redovisas uppskjutna 
skatteskulder och uppskjutna 
skattefordringar på temporära 
skillnader som uppstår mellan 
bokförda respektive skattemässiga 
värden för tillgångar och skulder samt 

för övriga skattemässiga avdrag eller 
underskott. 

 
Uppskjutna skattefordringar 
nettoredovisas mot uppskjutna 
skatteskulder endast om de kan 
betalas med ett nettobelopp. 
Uppskjuten skatt beräknas utifrån 
gällande skattesats på balansdagen. 
Effekter av förändringar i gällande 
skattesatser resultatförs i den period 
förändringen lagstadgats. Uppskjuten 
skattefordran redovisas som finansiell 
anläggningstillgång och uppskjuten 
skatteskuld som avsättning. 

 
Uppskjuten skattefordran avseende 
underskottsavdrag eller andra 
framtida skattemässiga avdrag 
redovisas i den omfattning det är 
sannolikt att avdragen kan avräknas 
mot framtida skattemässiga 
överskott. Bolaget bedömer att det 
finns goda utvecklingsmöjligheter i 
koncernen men har av 
försiktighetsskäl inte redovisats en 
uppskjuten skattefordran på 
underskott. 

 
På grund av sambandet mellan 
redovisning och beskattning 
särredovisas inte den uppskjutna 
skatteskulden som är hänförlig till 
obeskattade reserver. 

 
Ersättningar till anställda 
Ersättningar till anställda avser alla 
former av ersättningar som företaget 
lämnar till de anställda. Kortfristiga 
ersättningar utgörs av bland annat 
löner, betald semester, betald frånvaro, 
bonus och ersättning efter avslutad 
anställning (pension). Kortfristiga 
ersättningar redovisas som kostnad 
och en skuld då det finns en legal eller 
informell förpliktelse att betala ut en 
ersättning till följd av en tidigare 
händelse och en tillförlitlig 
uppskattning av beloppet kan göras. 
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Nyckeltalsdefinitioner 
Nettoomsättning 
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade 
kostnader, sidointäkter samt 
intäktskorrigeringar. 

 
Resultat efter finansiella poster 
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader 
men före bokslutsdispositioner och skatter. 

 
Balansomslutning 
Företagets samlade tillgångar. 

 
Soliditet (%) 
Justerat eget kapital (eget kapital och 
obeskattade reserver med avdrag för 
uppskjuten skatt) i procent av 
balansomslutning 

 
 
NOT 2: NETTOOMSÄTTNINGENS FÖRDELNING 
 
 
KONCERNEN 2025 2024 

Nettoomsättningen per rörelsegren   
Medicinteknik 52 084 28 088 
Sportutrustning - 4 115 

 52 084 32 203 
 
NOT 3: AKTIVERAT ARBETE FÖR EGEN RÄKNING 

  

KONCERNEN 2025 2024 
Aktiverat arbete för egen räkning  3 981    3 746 
 
Se även not 11 
​ ​  

NOT 4: ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER 
   

KONCERNEN 2025 2024 
Realisationsresultat 467 686 
Övriga rörelseintäkter 50 78 

 517 764 

 
  

MODERBOLAGET 2025 2024 
Övriga rörelseintäkter 50 78 

 50 78 
NOT 5: ARVODE TILL REVISORER 
 
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets 
revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. 
 

MEDCLAIR | ÅRSREDOVISNING 2025 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 26 



Medclair AB Org.nr 556691-3728  

KONCERNEN         2025         2024 

Allians Revision & Redovisning 
Revisionsuppdrag 

 
194 

 
275 

 194 275 

 
 
MODERBOLAGET 2025 2024 

Allians Revision och Redovisning AB 
Revisionsuppdrag 

 
72 

 
110 

 72 110 
 
NOT 6: LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR SAMT SOCIALA KOSTNADER, INKLUSIVE 
PENSIONSKOSTNADER 
 

KONCERNEN 
2025 2024 

Löner och andra ersättningar 9 868 8 610 

Sociala kostnader 3 421 2 885 
(varav pensionskostnader) 304 18 
   

MODERBOLAGET 2025 2024 

Löner och andra ersättningar 543 354 

Sociala kostnader 169 104 
(varav pensionskostnader) - - 

 
Löner och andra ersättningar till styrelse och Verkställande direktör uppgår till 543 tkr (354).  
Styrelsen har under 2025 fakturerat Medclair Sweden AB för konsultarvode om totalt 604 tkr (642). 
 
 

 

MEDCLAIR | ÅRSREDOVISNING 2025 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 27 



Medclair AB Org.nr 556691-3728  

NOT 7: MEDELANTALET ANSTÄLLDA 
 

Koncernen      2025 2024 

Medelantalet anställda 15 14 

Moderbolaget 

 

2025 

 

2024 

Medelantalet anställda 0 0 
 
 

NOT 8: ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER 
 

Koncernen 2025 2024 
Valutakursförluster på fordringar och skulder av rörelsekaraktär -1 028 

 
-566 

 
 -1 028 -566 
 
NOT 9: RESULTAT FRÅN ANDELAR I KONCERNFÖRETAG 

  

 
 
Koncernen            2025                         2024 
Vinst vid försäljning av dotterbolag Spintso AB - 5 414 
   
Moderbolaget   
Vinst vid försäljning av dotterbolag Spintso AB - 5 475 
 
 

  

NOT 10: SKATT ÅRETS RESULTAT 
 
Koncernen 

 
 

2025 

 
 

2024 
Aktuell skatt - - 
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NOT 11: BALANSERADE UTGIFTER FÖR UTVECKLINGSARBETEN OCH LIKNANDE ARBETEN 

 

Koncernen 2025-12-31 2024-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 16 006 21 640 
Inköp 3 981 3 590 
Försäljning av dotterföretag - -9 224 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 19 987 16 006 
 
Ingående avskrivningar    -5 840       -12 286 
Försäljning av dotterföretag       -          6 828 
Årets avskrivningar       -292       -382 

Utgående ackumulerade avskrivningar -6 132 -5 840 

 

Ingående nedskrivningar - -202 

Försäljning av dotterföretag - 202 
Årets nedskrivningar - - 

Utgående ackumulerade nedskrivningar - - 

 

Utgående redovisat värde 13 855 10 166 
 
 
NOT 12: KONCESSIONER, PATENT, LICENSER, VARUMÄRKEN SAMT LIKNANDE RÄTTIGHETER 

 

Koncernen 2025-12-31 2024-12-31 
Ingående anskaffningsvärden 3 857 4 170 
Inköp 826 533 
Försäljning av dotterföretag - -847 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 683 3 857 
 
Ingående avskrivningar -2 142 -2 621 
Årets avskrivningar -165 -248 
Försäljning av dotterföretag - 727 
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 307 -2 142 
 
Utgående redovisat värde 2 377 1 715 
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NOT 13: GOODWILL 
 

Koncernen 2025-12-31 2024-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 36 382 36 382 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 36 382 36 382 

Ingående avskrivningar -15 159 -11 521 
Årets avskrivningar -3 638 -3 638 
Utgående ackumulerade avskrivningar -18 797 -15 159 

Utgående redovisat värde 17 585 21 223 
 
 

NOT 14: INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER   

Koncernen 2025-12-31 2024-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 7 815 6 416 
Inköp 90 2 038 
Försäljning av dotterföretag - -639 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 7 905 7 815 

Ingående avskrivningar -1 547 -1 399 
Årets avskrivningar -910 -787 
Försäljning av dotterföretag - 639 
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 457 -1 547 

Utgående redovisat värde 5 448 6 268 

 
 
NOT 15: FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 
 

  

Koncernen, moderbolaget 2025-12-31 2024-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 
 

1 055 
 

- 

Inköp - 1 055 

Omklassificering av anläggningstillgångar                 -1 055                   - 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden - 1 055 

Utgående redovisat värde - 1 055 
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NOT 16: FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 
 

Koncernen 2025-12-31 2024-12-31 

Förutbetalda hyreskostnader 183 39 
Förutbetalda leasingavgifter 55 9 

Förutbetalda försäkringspremier 153 10 

Övriga förutbetalda kostnader 322 438 

Förutbetalda intäkter 3 308 1 576 
 4 020 2 072 

NOT 17: UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 
 

 Koncernen 2025-12-31 2024-12-31 

Upplupna löner 90 360 
Upplupna semesterlöner 1 399 1 005 
Upplupna sociala avgifter 468 429 
Övriga upplupna kostnader 407 895 

 2 364 2 689 

   

Moderbolaget 2025-12-31 2024-12-31 

Upplupna löner 90 360 
Upplupna sociala avgifter 28 113 
Övriga upplupna kostnader 110 105 

 229 578 
 
NOT 18: JUSTERING FÖR POSTER SOM INTE INGÅR I KASSAFLÖDET 

   

Koncernen 2025-12-31 2024-12-31 

Av- & nedskrivningar 5 004 4 531 

Realisationsresultat avyttrat dotterbolag - -3 419 

 5 004 1 112 

Moderbolaget   

Realisationsresultat avyttrat dotterbolag - 5 475 

 - 5 475 
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NOT 19: ANDELAR I KONCERNFÖRETAG 

Moderbolaget 2025-12-31 2024-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 46 504 47 029 

Avyttrat dotterbolag - -525 

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 46 504 46 504 

Utgående redovisat värde 46 504 46 504 
 
 
NOT 20: SPECIFIKATION ANDELAR I KONCERNFÖRETAG 
   
Moderbolaget bokfört värde 2025-12-31 2024-12-31 
Namn   
Andelar i Medclair Sweden AB 46 504     46 504  

 46 504  
  

46 504  
 
 

 Org.nr Säte Eget kapital Resultat 

Andelar i Medclair Sweden AB 556772-8893 Stockholm  17 134 9 502 
 
 
NOT 21: DISPOSITION AV VINST ELLER FÖRLUST 
 
Moderbolaget   

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):  

balanserad vinst 58 432 787 

årets förlust -1 211 610 

 57 221 177 
  
Disponeras så att i ny räkning överföres 57 221 177 

 
NOT 22: OPTIONSPROGRAM 

Moderbolaget 
Medclair AB har avslutat optionsprogram som riktade sig till bolagets personal. 
Optionsprogrammet blev otecknat och därmed inget utfall. 
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NOT 23 STÄLLDA SÄKERHETER 
 
 

Koncernen 2025-12-31 2024-12-31 
   
Företagsinteckning 4 515 4 515 
 3 515 3 515 
 
Moderbolaget 2025-12-31 2024-12-31 

Företagsinteckning 3 515 3 515 
 3 515 3 515 
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Årsredovisningen beslutades 31 mars 2026 

Stockholm Dag som framgår av digital signatur 
 
 
 

Mikael König                                 Jens Johansson 
Ordförande 

 
 
​   
 

Mark Baljeu                                  Martin Roos 
 
 
 
 
 

Jonas Lundh 
Verkställande 
direktör 

 
 

Vår revisionsberättelse har lämnats Dag som framgår av digital signatur 

Allians Revision & Redovisning AB 

 
 

Sofia Gunnarsson 
Auktoriserad revisor 
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CARE FOR FUTURE 
 

 
We care for people and their safety 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

We innovate for the future of our planet 
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MEDCLAIR AB (PUBL.) © MEDCLAIR AB  
2025 ORGANISATIONSNUMMER: 556691-3728  
Medclair är medlem i Swedish Medtech 
och Nordic Centre for Sustainable Healthcare.  
 
www.medclair.com  
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